


VERSAMMLUNGEN

und
SITZUNGEN

von
Vereinen und Parteien

Drahtzieherstraße 6 , 91154 Roth / willkommen@aufdraht.net / www.aufdraht.net

DIE AUF DRAHT gGmbH IST CHANCHENGEBERIN FÜR MENSCHEN MIT BESONDEREN BEDARFEN



RÄUME UND AUSSTATTUNG

Größe:

Bestuhlungsmöglichkeiten:

Inkl. Technik im Raum: 

Inkl. Tagungsequipment: 1 Flipchart

Raummiete inkl. Reinigungspauschale: 345,79 // 370,00 €
Werktags von 18.00 - 22.00 Uhr

GRÜNER SAAL
130 m²

Parlamentarisch: 
U-Form: 
Kinobestuhlung: 

Beamer
Leinwand
Kostenfreies WLAN
Presenter

1 Flipchart
1 Metaplanwand
1 Rednerpult
1 Moderationskoffer

40 Personen
24 Personen
50 Personen

Größe:

Bestuhlungsmöglichkeiten:

Inkl. Technik im Raum: 

Inkl. Tagungsequipment: 1 Flipchart

Raummiete inkl. Reinigungspauschale:      439,25 // 470,00 €
Werktags von 18.00 - 22.00 Uhr

GROSSER SAAL
280 m²

Parlamentarisch: 
U-Form: 
Kinobestuhlung: 

Beamer
Leinwand
Kostenfreies WLAN
Presenter

1 Flipchart
1 Metaplanwand
1 Rednerpult
1 Moderationskoffer

100 Personen
150-199Personen
199 Personen

Mikrofon 
Große Beschallungsanlage 
Dokumentenkamera 
Laptop 
Bühne 

AUSSTATTUNG/ TAGUNGSEQUIPMENT
10,28 € // 11,00 €
51,40 € // 55,00 €
14,02 € // 15,00 €
14,02 € // 15,00 €
 Auf Anfrage



  
Pyraser Mineralwasser spritzig, sanft, naturell 0,50 l 
Pyraser Cola, Cola-Mix, Limo 0,50 l 
Pyraser Apfelschorle, Johannisbeerschorle 0,50 l 

 
Helles Spalter Vollbier 0,50 l 
Pyraser Weizen 0,50 l
Spalter Pils No. 1 0,33 l 
Spalter Freiheit 0,33 l 

Weißweine, Franken 
Castell-Castell Weißburgunder, Rivaner, Riesling

Rotweine, Franken,
Castell-Castell Portugieser, „Glugg Glugg

Rotling, Franken
Castell-Castell Rotling

Prinz Hausschnaps, verschiedene Sorten 

 
Tasse Kaffee 
Cappuccino 
Latte Macchiato 
Espresso 
Tasse Tee 
 Kanne Kaffee 

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE
€ 2,52 
€ 2,71 
€ 2,71 
 

€ 2,99  
€ 2,99  
€ 2,80 
€ 2,80  

€ 13,55  

€ 13,55  

€ 13,55 

€ 2,80 

€ 2,34 
€ 2,71  
€ 2,71  
€ 1,87  
€ 2,06 
€ 9,53 

GETRÄNKE

BIER

WEIN

SPIRITUOSEN 

HEISSGETRÄNKE

 € 2,70 
 € 2,90 
 € 2,90 
 

 € 3,20 
 € 3,20 
 € 3,00 
 € 3,00 

 € 14,50 

 € 14,50 

 € 14,50 

 € 3,00 

 € 2,50 
 € 2,90 
 € 2,90 
 € 2,00 
 € 2,20 
 € 10,20



  
Bitte teilen Sie uns bis spätestens sieben Werktage vor Ihrer Veranstaltung Ihre Auswahl von maximal vier
verschieden Gerichten sowie die genaue Bestellmenge mit.

2 Fränkische Bratwürste mit Kartoffelsalat

Schweineschnitzel „Wiener Art“ mit Kartoffel, - und Beilagensalat 

Bunte Salatschale mit Fetawürfeln und Oliven dazu Baguette

Bandnudeln in Weißweinsoße mit gebratenem Gemüse und Beilagensalat 

 Gemischter Salat mit Senfdressing, gebackenem Camembert und Baguette 

Currywurst mit Pommes Frites 

Wurstsalat mit Schwarzbrot 

Küche bis 20.30 Uhr 

Bitte beachten Sie, dass die Mindestabnahmemenge an Veranstaltungstagen 30 Essen beträgt. 
Pyraser Mineralwasser spritzig, sanft, naturell 0,50 l 

 

€ 9,16

€ 11,68
 
€ 8,311 
 
€ 9,53 

€ 8,97  

€ 9,16

€ 8,31  

 

SPEISEN

€ 9,80 

€ 12,50 

€ 8,90 

€ 10,20 

€ 9,60 
 
€ 9,80 

€ 8,90 
 
 
 

Softgetränke werden auf den Tischen eingestellt. 

Sehr gerne können weitere Getränke vor Ort beim Servicepersonal bestellt werden. 

Auf Wunsch ist es möglich, dass die Gäste vor Ort den Getränkeverbrauch selbst bezahlen.
 
Ausstehende bzw. nicht bezahlte Getränke sowie vorbestellte und nicht abgenommene Speisen 
werden dem Veranstalter im Nachgang berechnet. Vielen Dank für Ihr Verständnis.

INFORMATION



KONTAKT

Die Verbindlichkeit der Reservierung und Bestellung kommt erst durch die  beidseitig unterschriebene Reservierungsbestätigung zustande. 
Bitte beachten Sie, dass wir unverbindliche Reservieren nur 10 Werktage aufrechterhalten können.

Die endgültige Teilnehmerzahl, die Speisen- und Getränkeauswahl ist dem Auftragnehmer spätestens 10 Werktage vor der Veranstaltung schriftlich
mitzuteilen, um eine sorgfältige Vorbereitung zu sichern.

Eine Änderung der Teilnehmerzahl um mehr als 10 % muss spätestens 30 Werktage vor Veranstaltungsbeginn schriftlich mitgeteilt werden

Bei Rücktritt des Veranstalters ist der Auftragnehmer berechtigt folgende Prozentsätze auf die vereinbarte Leistung zu berechnen
Kündigt der Kunde den Vertrag weniger als 2 Monate vor der Veranstaltung: 40 %
Kündigt der Kunde den Vertrag weniger als 14 Tage vor der Veranstaltung: 70 %
Kündigt der Kunde den Vertrag weniger als 7 Tage vor der Veranstaltung: 85 %
Kündigt der Kunde den Vertrag weniger als 3 Tage vor der Veranstaltung: 95 %

Dem Auftraggeber obliegt die Verpflichtung bezüglich der GEMA 

Der Veranstalter darf Speisen und Getränke zu Veranstaltungen grundsätzlich nicht mitbringen. 
Ausnahmen bedürfen einer Genehmigung des Auftragnehmers. In diesen Fällen wird ein angemessener Betrag zur Deckung der Gemeinkosten
berechnet.

 Es ist nicht gestattet in unseren Räumlichkeiten und auf dem Gelände Konfetti und andere Streudeko zu streuen und zu verteilen. 

 Alle Preise netto zuzüglich 7 % Mehrwertsteuer. 

Rechnungen des Auftragnehmers ohne Fälligkeitsdatum sind binnen 10 Werktagen ab Zugang der Rechnung ohne Abzug zahlbar. 
 Bei Veranstaltungen sind spätestens vier Wochen vor der Veranstaltung eine Vorauszahlung in Höhe von 70% der zu erwartenden
Rechnungssumme zu leisten. Wird die Vorauszahlung nicht fristgemäß geleistet, steht uns ein Rücktrittsrecht zu. 



RESERVIERUNGSHINWEIS

Auf Draht! gemeinnützige GmbH
Selbsthilfefirma für psychisch Kranke
Drahtzieherstraße 6
91154 Roth

Telefon: 09171 96 64 600
Fax: 09171 96 64 659
E-Mail: wilkommen@aufdraht.net

Manuel Blomenhofer
Telefon: 09171 96 64 617
E-Mail: m.blomenhofer@aufdraht.net


